J!l!l SAK lB yILDIZ

BERGAMALI İBRAHiM

(ö. 1014/ 1606)

L Osmanlı müderris ve müelliflerinden. _j

Babası, Halvetiyye tarikatının Sünbü
liyye kolunun kurucusu Sünbül Sinan'ın
(ö 936 / 1529) halifelerinden Kara Mus
tafa Efendi'dir. Bergamalı İbrahim bun-

Bergama l ı ibrahim'in Mera.{iku'l·al]yar fi tertibi Meşilrikı'l

enuar ad lı eserin in ilk sayfasi (Süleymaniye Ktp., H tih , nr.

dan dolayı "Şeyhzade" lakabıyla anılır.

Memleketi olan Bergama'daki tahsil ha
yatından sonra çeşitl r medreselerde mü
derrislik, yaptı: bir müddet Bursa kadı
lığı görevinde de bulundu. 1004 ( 1595-
96) yılında İstanbul (Çarşıkapı) Sinan Pa
şa Darülhadisi'ne (binası halen İşletme
Enstitüsü olarak kullanılmaktadır) müder
ris tayin edildi ve Zilhicce 1014 (Nisan
1606) tarihinde vefatma kadar bu gö
revde kaldı.

Eserleri. İbrahim Efendi· nin özellikle
hadis, tefsir ve kelam ilimleriyle meşgul
olduğu bilinmektedir.

BERGAMALI KADRi

(ö. 937/ 1530'dan sonra)

Müyessiretü'l-ulilm adlı
Türkçe dil bilgisi kitabı ile tanınan

Osmanlı alimi. _j

Hayatı hakkında kendi eserinde söy
lediklerinden başka bilgi yoktur. Eserin
den İstanbul'a gittiği. kitabını 937 ( 1530)
yılında kaleme aldığı ve Kanünf Sultan
Süleyman'ın sadrazamı Damad İbrahim
Paşa'ya (ö. 1536) sunduğu anlaşılmak

tadır.

Türkler' e Türk dilini öğretmek maksa
dıyla kaleme alınan ve Türkçe ilk gramer
kitabı olan Müyessiretü'1-ulı1m Arap
ça'nın dil bilgisi kuralları örnek tutula
rak yazılmıştır.